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19 listopada 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Projekt Niania się sprawdza. Kolejni rodzice wracają na rynek pracy 

Dzięki kolejnym edycjom "Niani" w Częstochowie na rynek pracy wróciło już 

ponad 100 osób, a w żłobku miejskim powstają dodatkowe miejsca. Tym razem 

pomoc uzyska 19 rodzin. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/projekt-niania-sie-

sprawdza-kolejni-rodzice-wracaja-na-rynek-pracy,231697.html 

 

Resort finansów: samorządowe wpływy z PIT będą wyższe 

Samorządowcy ripostują. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/resort-finansow-

samorzadowe-wplywy-z-pit-beda-wyzsze-samorzadowcy-ripostuja,231297.html 

 

SAMORZAD.PAP.PL 

Wsparcie uczniów rodzin zastępczych 

Niemal pół tysiąca uczniów umieszczonych w pieczy zastępczej otrzyma 

niezbędny sprzęt do zdalnej nauki oraz środki ochrony osobistej. 

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-wsparcie-

uczniow-rodzin-zastepczych 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 

Częstochowa daje milion na kulturę 

To za straty spowodowane przez koronawirusa. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26518784,czestochowa-

daje-milion-na-kulture-to-za-straty-

spowodowane.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 
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Częstochowa zaplanowała dla Rakowa i Włókniarza po 1,5 mln zł 

W projekcie budżetu Częstochowy na 2021 rok znalazły się znacznie 

skromniejsze pieniądze na promocję miasta poprzez sport. Być może oba 

częstochowskie kluby dostaną jednak więcej. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26522260,czestochowa-

zaplanowala-dla-rakowa-i-wlokniarza-po-1-5-mln-

zl.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Kryzys także w finansach samorządów – usługi i inwestycje publiczne 

zagrożone 

Spadek potencjału inwestycyjnego gmin i powiatów, dynamicznie rosnące 

wydatki bieżące oraz wolniejszy wzrost dochodów niż wydatków ogółem – to 

najważniejsze wnioski płynące z raportu dotyczącego aktualnej sytuacji 

finansowej samorządów lokalnych w województwie śląskim. 

https://dziennikzachodni.pl/kryzys-takze-w-finansach-samorzadow-uslugi-i-

inwestycje-publiczne-zagrozone/ar/c15-15294523 

 
Będzie kolejna próba sprzedaży huty 

Prawdopodobnie jeszcze w tym roku odbędzie się kolejny przetarg na sprzedaż 

Huty Częstochowa. Niestety poprzednie nie wyłoniły właściciela. 

 

Rewitalizacja Starego Rynku w Częstochowie jeszcze się nie zakończyła 

…ale inwestycja już może się podobać. 
 

CZESTOCHOWA.TWOJE-MIASTO.PL 

Na kwarantannie praca zdalna albo chorobowe 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych wyjaśnia, kiedy osobie na kwarantannie 

przysługuje prawo do wypłaty świadczenia chorobowego oraz jakie są zasady 

odbywania w tym czasie pracy zdalnej. 

https://czestochowa.twoje-miasto.pl/art-finanse/na-kwarantannie-praca-zdalna-

albo-i163143 
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WCZESTOCHOWIE.PL 
Rewitalizacja Starego Rynku. Fontanna robi wrażenie 

W poniedziałek, 16 listopada wieczorem na Starym Rynku odbył się test nowej 

"tańczącej" fontanny, która jest częścią realizowanej inwestycji na tym terenie.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36345,rewitalizacja-starego-rynku.-

fontanna-robi-wrazenie 

 

Sprzęt do zdalnej nauki dla uczniów z częstochowskich rodzin zastępczych 

Blisko pół tysiąca częstochowskich uczniów objętych pieczą zastępczą otrzyma 

niezbędny sprzęt do zdalnej nauki oraz środki ochrony osobistej. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36344,sprzet-do-zdalnej-nauki-dla-

uczniow-z-czestochowskich-rodzin-zastepczych 

 

Nowe nianie i nowe miejsca w Żłobku Miejskim "Reksio" 

Dzięki realizacji trzeciej już edycji miejskiego projektu „Aktywni rodzice-

szczęśliwe dzieci 3” wsparcie otrzyma 19 częstochowskich rodzin. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36343,nowe-nianie-i-nowe-miejsca-w-

zlobku-miejskim--reksio- 

 

Zarząd dróg otworzył oferty w przetargu na budowę ulicy Złotej 

Sześć ofert wpłynęło w przetargu na  budowę ulicy Złotej w dzielnicy 

Zawodzie. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36340,zarzad-drog-otworzyl-oferty-w-

przetargu-na-budowe-ulicy-zlotej 

 

Straż Miejska przypomina 

Nie spalaj śmieci w domowym piecu. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36339,straz-miejska-przypomina.-nie-

spalaj-smieci-w-domowym-piecu 

 

"Dostępny Lekarz w Częstochowie" 

Kolejni studenci podpisali umowy z miastem. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36338,-dostepny-lekarz-w-czestochowie-

.-kolejni-studenci-podpisali-umowy-z-miastem 
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RADIOJURA.COM.PL 
Magistrat szuka inwestorów i nabywców na działki w kilku dzielnicach 

Miasto właśnie szykuje się do sprzedaży gruntów w Śródmieściu, w Kiedrzynie 

i w dzielnicy Parkitka. 

https://www.radiojura.pl/magistrat-szuka-inwestorow-i-nabywcow-na-dzialki-

w-kilku-dzielnicach.html 

 

Miasto kupiło kontener – chłodnię 

Na razie nie ma potrzeby, żeby z niej korzystać, i jest to działanie prewencyjne. 

https://www.radiojura.pl/miasto-kupilo-kontener-chlodnie.html 

 

Telefoniczne, bezpłatne konsultacje w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych 

dla rocznika 1953 

Przeliczenia emerytur dla osób urodzonych w 1953 r. – to temat bezpłatnych 

konsultacji telefonicznych jakie proponuje Oddział ZUS w Częstochowie. 

https://www.radiojura.pl/telefoniczne-bezplatne-konsultacje-w-zakladzie-

ubezpieczen-spolecznych-dla-rocznika-1953.html 

 

TV. ORION 

Kwarantanna na platformie 

Zmieniły się zasady dotyczące informowania pracodawcy o nieobecności w 

pracy w wyniku izolacji lub kwarantanny. 

http://www.tvorion.pl/kwarantanna-na-platformie/ 

 

Jak z finansami 

Mniejsze wpływy z tytułu PIT i CIT do Urzędu Miasta, większe wydatki m.in. 

na oświatę prawdopodobnie aż o 118 milionów złotych na pewno nie pozostają 

bez wpływu na budżet miasta. 

http://www.tvorion.pl/jak-z-finansami/ 

 

Mieszkańcy mają problemy 

Mieszkańcy ulicy Janiny Porazińskiej mają spory problem. Kiedy pojawiają się 

opady deszczu ich ulica zamienia się w zbiornik wodny. 

http://www.tvorion.pl/mieszkancy-maja-problemy/ 
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SAMORZAD.PAP.PL 
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
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